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Emneord: Vannplanter, Nordnorge, kartlegging 
 

Vannplantekartlegging Porsanger og Gamvik 

 

Det ble søkt midler til bestemmelse av vannplanter i Finnmark som del av 

søknaden. Dessverre var været delvis ansvarlig for manglende innsamling av 

vannplanter i år. Våren 2025 var det både kaldere og tørrere enn de siste årene, og 

over en lengre periode. Trolig var sesongen over 10 dager forsinket i forhold til 

senere år. Tidsperioden hvor det var planlagt innsamling av vannplanter rundt 

omkring i Finnmark ble for tidlig, og få planter ble samlet inn. Senere i sesongen var 

andre prosjekter planlagt, og det ble kun tid til noen få innsamlingsturer seint i 

vekstsesongen. Noen planter er sendt inn for bestemmelse, og vil bli lagt inn i 

artsobservasjoner.no i nærmeste uker. I år ble det samlet inn vannplanter fra 

Porsanger og Gamvik. Det er planer om å fortsette arbeidet med innsamling av 

vannplanter i 2026. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Figur 2: Fjellpiggknopp (Sparganium hyperboreum) fra Ceavrresjohka, litt nord for  
Skoganvarre den 05.10.2025. Foto: Ingrid Golten 

 

Forsidebilde/figur 1: En fantastisk dag ved Rakkfjordvatnet med solskinn, blå himmel og 
høstfarger. Foto: Bastiaan Maarse. 

 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

Kartleggingsnotat 42, 2025 – Vannplanter i Nordnorge     3 av 5 
 
 

 
 
 
 

Vannplanteekskursjon 1 Tromsø: Langvannet - Tromsøya 

 

Sted: Langvannet – Tromsøya, Tromsø kommune  
Dato: 24.09.2025  
Varighet: 3 timer  
Antall deltagere: 5  
Arrangør: Ung botaniker og NNBF 

 

Ung botaniker og Nordnorsk Botanisk Forening arrangerte vannplanteekskursjon til 

Langvannet på Nord-Tromsøya 24.september kl. 16. Andy Sortland fra NNBF var 

lokal kjentmann og vannplantespesialist på turen. Vi startet ved Campus på 

Biologibygget og gikk i samlet flokk nordover. Det ble registrert sju arter på turen. 

Av disse var det blant annet melkekjuke, ørekyt, rusttjernaks, nøkketjernaks (NT), 

vanlig kransalge og tusenblad. Det ble etterarbeid på Universitetet der en studerte 

beleggene. 

 

Vannplanteekskursjon 2 Tromsø: Rakkfjordvannet – Kvaløya 

 

Sted: Geitklauvvatnet og Rakkfjordvatnet på Kvaløya i Tromsø kommune  
Dato: 28.09.2025 

 
Varighet: 4 + ca. 1 time kjøring  
Antall deltagere: 6  
Arrangør: Ung botaniker og NNBF 

 

Det var en fantastisk dag, og vi kjørte med to biler til Kvaløyvågen og 

Rakkfjordvannet. Her besøkte vi tre-fire ulike vann. Geitklauvvannet hadde fått 

navnet sitt etter de store mengdene med bukkeblad, som tidligere ble kalt geitklauv 

i nord. Vi fant også en rekke andre spennende arter, deriblant vanlig kransalge, 

kamtusenblad, tusenblad, sylblad, hjertetjernaks, småtjernaks, rusttjernaks, 

småblærerot, småvassoleie, småvasshår, høstvasshår, myrmaure, elvesnelle, 

hesterumpe, mykt brasmegras, Nitella sp., vorterugl (marine strandsedimenter), 

skjeggriske, gul frostmåler, admiral, sangsvaner og havelle (NT). Totalt 27 arter i 

Artsobservasjoner.no. Utgifter var kjøregodtgjørelse som Ung Botaniker handlet inn 

(se egen rapport). Botaniker Andy Sortland var turleder og vannplanteekspert. 

Deltagere var ellers Liv-Irene Berglund, Bastiaan Maarse, Daniel Langhoff 

Johansen, Pål Bye Hansen og Cathrine Amundsen. 
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Figur 3: Høsten viste seg fra sin beste side, her Rakkfjordvatnet Indre som også er et  
naturreservat. Foto: Cathrine Amundsen  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Figur 4: Daniel Johansen Langhoff og Liv-Irene Berglund. Foto: Cathrine Amundsen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



 
 

Kartleggingsnotat 42, 2025 – Vannplanter i Nordnorge     5 av 5 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Figur 5: Denne flotte vannplanten bestemte botaniker Andy Sortland til hjertetjernaks  
(Potamogeton perfoliatus). Foto: Cathrine Amundsen 

 
 
 
 

 

Ingrid Golten anslår at hun har brukt 12 arbeidstimer på prosjektet. I Tromsø har vi 

brukt anslagsvis 45 timer hvis en regner alle deltagerne på begge turene. I tillegg har 

det gått litt tid til regnskap og rapportering, samt registrering av arter i 

Artsobservasjoner.no med bilder, anslagsvis 8 timer. Totalt på vannplanteprosjektet har 

vi da en egeninnsats på 65 timer. 

 
 
 
 
 
 
 

  


